Elaboração e publicação de textos técnicos, didáticos e institucionais.

IX. PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO

A vigência do contrato será de 180 dias, a contar da data da assinatura do contrato.

X. VALOR TOTAL DO CONTRATO
O valor da consultoria será de R$ 56.850,00 (cinquenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais), sen-

do 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) referente ao pagamento dos produtos, e R$ 8.850,00 (oito

mil oitocentos e cinquenta reais), referentes aos gastos com passagens e diárias.

XI. INSUMOS

Os insumos,  tais  como hospedagem e passagens aéreas,  para o desenvolvimento das atividades
previstas no presente termo de referência são de responsabilidade do contratado.
Conforme Portaria nº 162, de 25 de junho de 2008, Item II do Art.